



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2023 г.

№ 78-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение о региональном совете по вопросам поддержки талантливых (одарённых) детей и молодёжи, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 29.01.2013 № 25-П «О региональном совете по вопросам поддержки талантливых (одарённых) детей и молодёжи», следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «государственной власти» исключить, слова «также – ИОГВ» заменить словами «– исполнительные органы»;

2) в пункте 2.2 раздела 2:

а) в абзаце втором слова «осуществляемой ИОГВ» заменить словами «осуществляемой исполнительными органами», слова «в ИОГВ» заменить словами «в исполнительные органы»;

б) в абзаце третьем слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов», слова «государственной власти» исключить;

в) в абзаце четвёртом слова «создание ИОГВ» заменить словами «создание исполнительными органами», слова «в ИОГВ» заменить словами «в исполнительные органы»;

г) в абзаце пятом слова «государственной власти Ульяновской области» исключить;

3) в разделе 3:

а) в абзаце втором слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов», слово «средств» заменить словами «редакций средств»;

б) в абзаце третьем слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов» и дополнить его после слова «редакций» словами «средств массовой информации,»;

в) в абзаце четвёртом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в разделе 4:

а) в пунктах 4.1 и 4.3 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в пункте 4.11 слова «государственной власти Ульяновской области» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 02.12.2013 № 575-П «Об утверждении Правил установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приёма на обучение по профессиям, специальностям среднего профессионального образования за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:

1) преамбулу после слов «пункта 16» дополнить словами «части 1»;

2) в Правилах установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных цифр приёма на обучение по профессиям, специальностям среднего профессионального образования за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области:

а) в пункте 3 слово «рамках» заменить словом «пределах»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить, слово «уполномоченных» заменить словами «осуществляющих государственное управление», слова «органы власти» заменить словом «органы»;

в абзаце втором слово «власти» исключить, слова «по контрольным цифрам» заменить словами «о контрольных цифрах» и дополнить его после слова «году,» словами «при этом указанные предложения составляются»;

в абзаце седьмом слово «власти» исключить;

в) в пунктах 5 и 9 слова «в срок» исключить.

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.12.2013 № 601-П «О реализации отдельных мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**О реализации**» заменить словами «**Об утверждении порядков реализации**»;

2) в преамбуле слово «, Законом» заменить словами «и Законом»;

3) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 слова «а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя»;

б) в подпунктах 1.3 и 1.4 слова «государственной власти» исключить;

4) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «**а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей**» заменить словами «**лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя**»;

б) в пункте 1 слова «а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя»;

5) в приложении № 3:

а) в наименовании слова «**государственной власти**» исключить;

б) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

б) в приложении № 4:

а) в наименовании слова «**государственной власти**» исключить;

б) в пунктах 1 и 2 слова «государственной власти» исключить.

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 647-П «О ежемесячных денежных выплатах обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов федерального государственного казённого общеобразовательного учреждения «Ульяновское гвардейское суворовское военное училище», государственных общеобразовательных организаций Ульяновской области и муниципальных общеобразовательных организаций» следующие изменения:

1) в преамбуле слово «отдыха» заменить словом «оздоровления»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «государственной власти» исключить;

3) в приложении № 2:

а) пункт 1 после слова «субвенций» дополнить словами «из областного бюджета Ульяновской области» и в нём слова «из областного бюджета Ульяновской области» исключить;

б) пункт 4 после слова «администраций» дополнить словами «, которые составляются и представляются».

5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.01.2014 № 16-П «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Ульяновской области, муниципальной образовательной организации, а также порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 7 приложения № 1 слова «с указанием размера расходов, связанных с осуществлением процедуры» заменить словами «, содержащее сведения об объёме расходов, связанных с осуществлением»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 1 слово «процедуру» заменить словом «правила»;

б) в абзацах первом и втором пункта 2 слова «государственной власти» исключить;

в) в пунктах 4 и 5 слова «государственной власти» исключить;

г) в пункте 6 слова «, равноправия всех её членов» исключить, слова «Работа в» заменить словами «Деятельность в качестве члена»;

д) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и иные члены Комиссии.

Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии и секретарь Комиссии избираются из числа членов Комиссии на первом заседании Комиссии.

Председатель Комиссии организует деятельность Комиссии, в том числе определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии и председательствует на нём.

В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии:

принимает и регистрирует поступающие в Комиссию материалы и документы, готовит их для рассмотрения на заседании Комиссии;

ведёт протокол заседания Комиссии и подготавливает заключение Комиссии об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Ульяновской области, муниципальной образовательной организации (далее – заключение Комиссии).

Заседания Комиссии считаются правомочными, если в них принимает участие не менее половины от установленного числа её членов.

Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений.

Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии, за исключением секретаря Комиссии, который участия в голосовании не принимает. В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. В случае несогласия с принятым Комиссией решением член Комиссии вправе выразить в письменной форме своё особое мнение, которое отражается в протоколе заседания Комиссии.»;

е) в пункте 8 слово «протоколом» заменить словами «отражается в протоколе».

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 08.07.2014 № 275-П «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Ульяновской области или муниципальной собственностью, заключении государственной организацией Ульяновской области (муниципальной организацией), образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закреплёнными за ней объектами собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ульяновской области (муниципальных организаций), образующих социальную инфраструктуру для детей» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

- а) в абзаце первом пункта 2 слова «государственной власти» исключить;
- б) в абзаце первом пункта 3 слова «государственной власти» исключить;
- в) в абзацах первом и втором пункта 5 слова «государственной власти» исключить;

2) в приложении № 2:

- а) в абзаце первом пункта 3 слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;

3) в приложении № 3:

а) в абзацах первом и третьем пункта 2 слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «государственной власти» исключить;

в) в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;

г) в подпункте «в» пункта 9 слова «государственной власти» исключить;

д) в подпункте «б» пункта 10 слова «государственной власти» исключить;

е) в абзацах первом и втором пункта 11 слова «государственной власти» исключить;

ж) в абзацах первом и втором пункта 12 слова «государственной власти» исключить;

з) в абзацах первом и втором пункта 13 слова «государственной власти» исключить.

7. Внести в Положение об экспертной комиссии по отбору претендентов на назначение стипендии Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, находящихся на территории Ульяновской области, по очной форме обучения по образовательным программам среднего профессионального образования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 17.08.2016 № 390-П «Об экспертной комиссии по отбору претендентов на получение стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, находящихся на территории Ульяновской области, по очной форме обучения по образовательным программам среднего профессионального образования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации», следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;

2) в абзаце втором пункта 7 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 14 слова «государственной власти» исключить.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков